0 povo do Município de Conselheiro Lafaiete, por seus representantes, 
decretou: 

Art. 1º - 0 artigo 42 da Lei nº 5.548, de 23 de outubro de 2013, passa a viger 
com a seguinte redação: 

"Art. 4° - O auxílio alimentação instituído por esta Lei, consistirá na 
concessão do valor de R$459,31 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e 
trinta e um centavos) aos servidores públicos municipais, ocupante de 
cargo efetivo, comissionado ou decorrente de contrato, conforme disposto 
nesta Lei. 

Art. 2º 0 artigo 4º-A da Lei nº 5.548, de 23 de outubro de 2013, passa a 
viger com a seguinte redação: